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[Mogens Voigt] 

Desværre er der intet af indholdet, som 
hjælper den ærlige og selvstændige forhand- 
ler. Han bliver konsekvent straffet med bø- 
der, når det konstateres, hvor konfiskerede 
tuningsdele er købt. 

Denne situation er uholdbar. 

Besvarelse (2/2 83): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Ved justitsministeriets bekendtgørelse nr. 

142 af 14. april 1977 om forbud mod for- 
handling af særligt hastighedsøgende udstyr 
(»tuningsdele«), der kan anvendes til knal- 
lert, indførtes et generelt forbud mod for- 
handling af tuningsdele. Formålet hermed 
var at etablere en effektiv begrænsning af 
anvendelsen af tunede knallerter. Ordningen 
er ud over de rent færdselssikkerhedsmæssige 
grunde tillige begrundet i almindelige or- 
densmæssige hensyn. 

I januar 1978 har justitsministeriet tilladt 
den i begrundelsen for spørgsmålet nævnte 
ordning, hvorefter den organiserede motor- 
sport (Ungdomsringen) får dispensationer fra 
det generelle forbud. Justitsministeriet lagde 
ved tilladelsen afgørende vægt på, at organi- 
sationen etablerede et omfattende kontrolsy- 
stem. 

Den foreslåede ændring af bekendtgørel- 
sen gennem indførelse af særlige erklæringer 
fra køberen vil efter justitsministeriets opfat- 
telse åbne vid mulighed for omgåelse af det 
generelle forbud mod forhandling af tunings- 
dele. 

Forud for udstedelsen af bekendtgørelsen 
af 1977 havde knallertbranchen tilsluttet sig, 
at der blev udstedt et generelt forbud. Justits- 
ministeriet har ikke senere modtaget henven- 
delser fra branchen om eventuel ophævelse 
eller ændring af forbuddet. 

Justitsministeriet finder på denne bag- 
grund ikke for tiden grundlag for at ændre 
den nævnte bekendtgørelse. 

Det tilføjes, at den endelige afgørelse om, 
hvorvidt forhandling af tuningsdele i de kon- 
krete sager kan anses for strafbar, henhører 
under domstolene. 

Spm. nr. S 542 

Til justitsministeren (25/1 83) af: 

Henning Jensen (S): 

»Vil ministeren drage omsorg for, at de 
fornødne midler stilles til rådighed med hen- 
syn til en bedre sikring af Horsens statsfæng- 
sel, således at der bremses op for den seneste 
tids talrige fangeundvigelser?« 

Begrundelse 

Der er i den senere tid gennnemført et 
større antal undvigelser fra Horsens stats- 
fængsel, som selvsagt har skabt en del uro i 
den lokale befolkning, men også stor bekym- 
ring hos fængselspersonalet. 

Således udtaler overvagtmester E. Holst 
Pedersen den 24. januar 1983 til Horsens 
Folkeblad: »Jeg er frustreret over det her. 
Jeg føler mig til grin, fordi det kan se ud, 
som om vi ikke er vågne. Men det er det 
»døde værn«, det er galt med i fængslet. 
Celledørene kan brydes let op, tremmerne 
kan saves over, og det er nemt at bryde vin- 
duerne i vaskeri og snedkeri op. Vi har påpe- 
get det mange gange, men det koster penge 
at sikre fængslet. 

Samfundet skal vide, at det koster penge 
at sikre fængslet tilstrækkeligt. I dag er det 
for nemt at komme ud,« siger Holst Peder- 
sen. 

Besvarelse (2/2 83): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Som omtalt i spørgsmålet er der inden for 

de seneste måneder forekommet en række 
tilfælde af undvigelser over anstaltens ring- 
mur. Efter undvigelser, der i slutningen af 
december 1982 fandt sted gennem fængslets 
yderdøre og over ringmuren, er anstaltsledel- 
sen anmodet om at foranledige låsesystemet i 
yderdørene udskiftet. Udgiften andrager ca. 
0,1 mill. kr. 

I anledning af de seneste undvigelser over 
ringmuren har direktoratet for kriminalfor- 
sorgen den 25. januar 1983 anmodet stats- 
fængslets ledelse om øjeblikkelig indstilling 
om, hvilke foranstaltninger der bør iværksæt- 
tes med henblik på at forbedre anstaltens 
sikkerhedsmæssige forhold. Efter foreløbige 
oplysninger forventes der at fremkomme for- 
slag bl.a. om udskiftning af anstaltens reste- 
rende låsesystemer, gennemførelse af en sik- 
kerhedsmæssigt nødvendig overdækning af 
ringmuren eller dele deraf, etablering af elek- 
troniske overvågningsanlæg på cellegange 


